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Cuma günü küresel piyasalarda önemli bir  veri açıklaması yer almazken St. Louis Fed Başkanı 

James Bullard’ın açıklamaları öne çıktı. Salgına karşı alınan tedbirlerin  gevşetilmesiyle birlikte 

ekonomideki güçlü seyrin sevindirici olduğunu belirten Bullard, enflasyonun tahmin 

edilenden daha yüksek düzey lerde gerçekleştiğine dikkat çekti.  Bullard, 2022’nin sonlarına 

doğru ilk faiz artışının gerçekleşmesini beklediğini söyledi.  Geçtiğimiz haftaki Fed 

toplantısının ardından açıklanan projeksiyonlar 2023 sonuna kadar 2 faiz artışına işaret 

etmişti. Cuma günü 10 yıl vadeli ABD Hazine tahvili faizi oranı 6 baz puan düşerek %1,45’e 

gerilerken  ABD dolarının  diğer  gelişmiş ülke para bir imleri karşısındaki değerini gösteren DXY 

%0,4 ile yükselişine devam etti. Bullard’ın Cuma günkü açıklamaları küresel risk iştahını 

olumsuz etkiledi.  

Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan Cuma günü yaptığı açıklamada, uygulanan makro 

politikalarda istikrarlı büyüme, cari açığın kontrol altına alınması ve fiyat istikrarı olmak üzere 

3 önceliğin yer aldığını belirtti.  Elvan, mevcut enflasyonun nitelikli ve sürdürebilir büyümenin 

önündeki en temel engel olduğunu, tüm politikaların merkezinde enflasyonla mücadelenin 

yer alması gerektiğini ifade etti.  Elvan ayrıca, k ısa vadeli kazanımlar uğruna enflasyon 

hedefinden sapılmayacağını ve enflasyonun tekrar tek haneli rakamlara ineceğini 

öngördüklerini belirtirken, aşılamanın olumlu etkilerinin önümüzdeki dönemde ekonomiye 

yansıyacağını dile getirdi. 

Yurt içinde son günlerde aşılamanın günde yaklaşık 1,5 milyon doza ulaşarak belirgin b ir 

şekilde hızlandığı görülüyor. 21 Haziran sabahı itibarıyla toplam aşı sayısının 42 milyon doza 

yaklaşmasıyla toplam nüfusun %30’dan fazlası en az 1 doz aşı almış durumda. Yaklaşık iki 

aydır Türkiye’ye seyahat kısıtlaması uygulayan Rusya ülkemize seyahatlerin 22 Haziran ’dan 

itibaren başlayacağını duyurdu. Salgın  nedeniyle önemli ölçüde daralan  turizm gelirler inin bu 

karardan olumlu etkilenmesi bekleniyor. 

BDDK, salgın döneminde başlatılan süresi 30 Haziran'da dolacak olan bazı destekler in süresini 

Eylül sonuna kadar uzatıldığını açıkladı. 30 Eylül 2021'e kadar kredi ödemelerindeki 

gecikmelere esneklik  tanınmaya devam edilecek.  Buna göre, kredilerin  donuk alacak 

sınıflandırılması için öngörülen 90 gün gecikme süresinin, 180 gün olarak uygulanmasına ve 

90 günlük gecikmeye rağmen 2. grupta sınıflandırılan krediler için ayrılacak karşılık ların, 

bankaların TFRS 9 kapsamında beklenen kredi zararının hesaplanmasında kullandıkları risk  

modellerine göre ayırmalarına devam ed ilecek.  

TCMB verilerine göre, kısa vadeli dış borç stoku Nisan sonu itibarıyla 2020 yılsonuna göre %

4,5 artarak 144,7 milyar USD oldu. Aynı dönemde, orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine 1 

yıl veya daha az kalan kısa vadeli dış borç stoku ise 190,4 milyar USD’ye yükseldi. Borçlu 

bazında bakıldığında, söz konusu yükümlülüklerde Merkez Bankası’nın %12,5, genel 

yönetimin %3, bankaların %44,7, diğer sektörün de yaklaşık %40 paya sahip olduğu gözlendi.   

Cuma günü yurt içi piyasalarda da Bullard’ın  açıklamalarının  olumsuz etkileri hissedildi. BIST -

100 endeksi %1,6 düşerek 1.391 puana geriledi. Maliye Bakanı Elvan’ın açıklamalar ının 

ardından bir miktar gerileyen USD/TL, gün sonuna doğru DXY endeksinde yaşanan yükseliş 

nedeniyle günü 8,72 seviyesinde tamamladı. Bugün küresel piyasalarda önemli bir veri 

açıklaması yer  almazken  yurt içinde Mayıs ayına ilişkin merkezi yönetim brüt borç stoku verisi 

ve Kabine toplantısı takip edilecek.  

St. Louis Fed Başkanı Bullard’ın açıklamalarının etkisiyle küresel risk iştahı azaldı. 

Türkiye’nin kısa vadeli dış borç stoku Nisan ayında 144,7 milyar USD ’ye ulaştı. 
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Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.954 1,41

MSCI GOÜ 1.361 0,12

MSCI Japonya Hariç Asya* 686 1,42

Dow Jones 33.290 1,58

S&P 500 4.166 1,31

Euro Stoxx 50 4.083 1,80

Shanghai* 3.521 0,09

Nikkei* 27.936 3,55

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1860 0,39

USD/JPY 110,24 0,01

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 73,5 0,59

Altın (USD/ons) 1.764 0,52

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %1,45 6 bp

VIX 20,70 3,0 p

CDS-TR (5-Y) 388 1 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 1.391 1,63

USD/TL 8,7257 0,19

Euro/TL 10,3716 0,09

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %19,07 67 bp

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

Cuma                                           Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

- - - - - - - -

Yurt İçi Yurt içi

- - - - Merkezi Yönetim Brüt Borç Stoku Mayıs 1.950 milyar TL
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya  açık ka ynaklardan elde  edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece  bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışma nlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş  ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eks iksiz  olması konusunda herhangi bir şekilde  garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan  bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksız ın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle  doğ rudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir.  

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif  hakkı olup, Bankamızın yazıl ı izni al ınmaksızın herhangi bir kişi  ta rafından, herhangi b ir amaçla, kısmen veya  tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm ha klarımız saklıdır.  
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz.  
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)
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BIST-100 Endeksi
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